
V----

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-ЗС,

Иркутск

Об одобрении предложения о 
переименовании географиче
ского объекта, расположен
ного в Осинском районе Ир
кутской области

Рассмотрев внесенное в соответствии с Законом Иркутской области 
от 21 июня 2013 года № 41-03 «О порядке рассмотрения Законодательным 
Собранием Иркутской области предложений о присвоении наименований 
географическим объектам или о переименовании географических объек
тов» Думой муниципального образования «Ново-Ленино» Осинского му
ниципального района Иркутской области предложение о переименовании 
географического объекта, расположенного в Осинском районе Иркутской 
области, документы, обосновывающие указанное предложение, расчеты 
необходимых затрат, заключение Губернатора Иркутской области от 
16 апреля 2019 года № 02-01-1707/19, информацию Управления Федераль
ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ир
кутской области от 11 апреля 2019 года № 08-11047, решение Думы Осин
ского муниципального района от 15 мая 2019 года № 274 «О поддержке 
решения Думы муниципального образования «Ново-Ленино» от 06 февра
ля 2019 года «О предложении в Законодательное Собрание Иркутской об
ласти о переименовании географического объекта», итоговый протокол 
выявления мнения населения Иркутской области о предложении Думы му
ниципального образования «Ново-Ленино» Осинского муниципального 
района Иркутской области о переименовании географического объекта, 
расположенного в Осинском районе Иркутской области, утвержденный 
решением комитета по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области от 13 сентября 2019 года № 02/170-р, руководствуясь ста
тьей 9 Федерального закона от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ «О наиме
нованиях географических объектов», статьей 47 Устава Иркутской обла
сти, статьей 6 Закона Иркутской области от 21 июня 2013 года № 41-03 «О 
порядке рассмотрения Законодательным Собранием Иркутской области 
предложений о присвоении наименований географическим объектам или о



2

переименовании географических объектов», Законодательное Собрание 
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить предложение Думы муниципального образования 
«Ново-Ленино» Осинского муниципального района Иркутской области о 
переименовании села Ленино, расположенного в Осинском районе Иркут
ской области, в село Ново-Ленино.

2. Направить настоящее постановление с предложением Думы муни
ципального образования «Ново-Ленино» Осинского муниципального рай
она Иркутской области о переименовании географического объекта, рас
положенного в Осинском районе Иркутской области, документами, обос
новывающими указанное предложение, и расчетами необходимых затрат 
на экспертизу в уполномоченный федеральный орган исполнительной вла
сти -  Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар
тографии.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (www.pravo.gov.ru).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

